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Przeglądając aktualne statystyki dotyczące COVID-19 w Europie,
nie można się nie wzdrygnąć. Teraz już jest jasne, że ogromna,
rekordowa fala COVID-19 przedziera się przez Niemcy i Europę
Środkową.  Co  zdumiewające,  dzieje  się  tak  na  kontynencie,
gdzie  wiele  krajów  może  pochwalić  się  „wyszczepieniem”  na
poziomie od 65% do 70% całej populacji.

Niecały rok temu dr Anthony Fauci stwierdził, że wskaźnik
szczepień wynoszący od 60 do 70 procent zapewniłby odporność
stada. Według raportu firmy Axios opublikowanego 25 grudnia
ubiegłego roku: „Dr Anthony Fauci od dawna podawał, że poziom
infekcji/szczepień  na  COVID-19,  którego  kraj  będzie
potrzebował, aby osiągnąć odporność stada, wynosił od 60% do
70% — aby choroba zniknęła, a życie wróciło do normy”.

Obecnie  większość  krajów  w  Europie,  pod  względem  liczby
szczepień, mieści się już w tym zakresie. Efekt szczepionek
jest  dodatkowo  wzmacniany  przez  naturalną  odporność,  która
według niektórych ekspertów może sięgać nawet 50% w niektórych
populacjach. Prawie dwa lata po wybuchu pandemii ludzie w
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wielu  miejscach  byli  intensywnie  narażeni  na  wirusa  i  w
rezultacie  posiadają  naturalne  przeciwciała.  Dlatego
zaszczepienie,  powiedzmy,  65  procent  populacji  dobrą
szczepionką powinno skutkować ogólną odpornością w okolicach
80  procent.  Przy  takim  poziomie  odporności  należałoby  się
spodziewać,  jeśli  nie  eliminacji  choroby,  to  z  pewnością
znacznego spadku jej występowania.

Teraz jednak jest całkiem jasne, że pomimo wysokiego wskaźnika
szczepień Europa nie jest nawet bliska osiągnięcia obiecanej
ulgi.  I  nie  chodzi  tylko  o  to,  bo  w  rzeczywistości  jest
znacznie gorzej niż w tym samym czasie w zeszłym roku, kiedy
nie było jeszcze żadnych szczepionek.

Chociaż nie znamy dokładnego progu wymaganego do osiągnięcia
odporności stada w przypadku COVID-19, to jedno jest pewne:
gdyby szczepionki zadziałały, pandemia powinna być teraz w
dużej mierze pod kontrolą, biorąc pod uwagę wysoki poziom
szczepień w Europie. Niestety jest odwrotnie. Właśnie w tej
chwili, Niemcy i Europa Środkowa są w szponach najgorszej fali
od początku pandemii. Ta fala prawdopodobnie popłynie dalej i
ogarnie inne części starego kontynentu.

Przedstawimy realia sytuacji, prezentując odpowiednie dane w
przystępny,  prosty  sposób.  Zrobimy  to,  zestawiając  wykresy
przedstawiające  wskaźniki  szczepień  z  wykresami
przedstawiającymi wskaźniki przypadków w omawianych krajach.

Żadna ze stron debaty na temat szczepionek nie kwestionowałaby
prawdziwości danych przedstawionych poniżej. Dane pochodzą z
narzędzia  Google  Coronavirus  Statistics,  które  czerpie
materiał z oficjalnych źródeł i rządowych baz danych. Dane są
ogólnie i powszechnie dostępne. Jeśli chcesz zweryfikować lub
odtworzyć dane użyte w tym artykule, możesz to łatwo zrobić,
wchodząc na stronę Google i wpisując „koronawirus” oraz nazwę
kraju, którego statystyki chcesz zbadać. Gdy pojawią się dane
kraju, możesz wybrać w poziomym menu, które pojawia się pod
hasłem „Statystyki”, jaki rodzaj danych chcesz zobaczyć: „Nowe



przypadki” czy „Szczepienia”.

Niemcy
Na dzień 25 listopada pełny wskaźnik szczepień w Niemczech
wynosił  68,1  procent,  podczas  gdy  ponad  70%  populacji
otrzymało  co  najmniej  jedną  dawkę.  Pomimo  osiągnięcia
wskaźnika  szczepień,  który  powinien  był  zapewnić  odporność
stada  w  tym  kraju,  Niemcy  odnotowują  rekordową  liczbę
przypadków.

24  listopada  kraj  zanotował  79  051  nowych  przypadków,  co
stanowi  ponad  50%  poprzedniego  rekordu  w  liczbie  45  333,
ustanowionego 7 stycznia. Jest to o tyle znaczące, że wskaźnik
szczepień  w  kraju  wynosił  wtedy  0  procent.  70-procentowe
„wyszczepienie” w Niemczech nie tylko nie zdołało okiełznać
pandemii, ale zbiega się z najgorszą liczbą przypadków od jej
początku.



Austria
Na  dzień  24  listopada  w  kraju  odnotowano  65,8%  pełnych
zaszczepień,  podczas  gdy  siedemdziesiąt  procent  Austriaków
otrzymało  co  najmniej  jedną  dawkę.  Po  podaniu  szczepionki
prawie dwóm trzecim populacji.

Austria 24 listopad, opublikowała nowy dzienny rekord 15 365
przypadków.  To  pobiło  poprzedni  rekord  kraju  z  listopada
zeszłego roku o ponad 60 procent. W tamtym okresie nikt w
całym  kraju  nie  otrzymał  ani  jednej  dawki.  Innymi  słowy,
prawie 70% „wyszczepienia” nie przyczyniło się do zmniejszenia



zachorowalności na tę chorobę w populacji. Wręcz przeciwnie,
zbiegło się to z największą liczbą przypadków w historii w tym
kraju.

Szwajcaria
Pod  koniec  listopada  Szwajcaria  odnotowała  65,7%  pełnych
zaszczepień w populacji, podczas gdy 67,4% jej mieszkańców
otrzymało co najmniej jeden zastrzyk szczepionki.

22 listopada Szwajcaria odnotowała 14 592 nowych przypadków
COVID-19.  To  prawie  o  40%  więcej  od  poprzedniego  rekordu
kraju,  który  wynosił  10  517  przypadków  opublikowanych  3



listopada zeszłego roku. W tym czasie wskaźnik szczepień w
kraju wynosił zero procent. Uwaga: jeśli spróbujesz odtworzyć
rekordową liczbę z listopada na google(.)com, uzyskasz liczbę
21.926 na dzień 2 listopada. Biorąc pod uwagę trend i krzywą
wykresu,  jest  to  wyraźnie  błąd  bazy  danych,  który  naszym
zdaniem  jest  niezamierzony.  Aby  to  poprawić,  narysowaliśmy
naszą liczbę na 3 listopada ze strony Worldometers.com. Proszę
zobaczyć TUTAJ.

Czechy
24 listopada wskaźnik pełnych zaszczepień w kraju wyniósł 58,9
procent,  podczas  gdy  61,8  procent  Czechów  otrzymało
przynajmniej  jedną  dawkę  szczepionki.
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24  listopada  Czechy  zgłosiły  25  949  nowych  przypadków.
Przekroczyło  to  o  prawie  40%  poprzednie  maksimum  17  773,
ustalone w styczniu br. Chociaż wskaźnik inokulacji w Czechach
jest  nieco  niższy  niż  u  sąsiadów  na  zachodzie,  to  60-
procentowy  odsetek  jest  nadal  stosunkowo  wysoki.  W  każdym
razie jest bardzo zbliżony do poziomu odporności stada, który
określił  dr  Fauci.  Czechy  nie  tylko  nie  osiągnęły  żadnej
odporności na dużą skalę, ale ich dzienna liczba przypadków
jest znacznie wyższa niż w jakimkolwiek innym momencie tej
pandemii.  Przy  60-procentowym  wskaźniku  szczepień  można
racjonalnie  oczekiwać,  że  choroba  zostanie  opanowana.
Niestety,  stało  się  zupełnie  odwrotnie.



Węgry
24 listopada wskaźnik inokulacji w kraju wyniósł 59,7% w pełni
zaszczepionych, a 62,3% otrzymało co najmniej jedną dawkę.

W tym samym czasie w kraju odnotowano 27 209 przypadków, co
przebiło stary rekord z 27 marca o prawie 300%. W okresie
poprzedniego szczytu wskaźnik „wyszczepienia” wynosił 7%.

Wnioski
Przy poziomie zaszczepienia w przedziale od 60 do 70 procent,



wirus powinien być – jeśli nie wypędzony – to zdecydowanie pod
kontrolą. Zamiast tego, jak widzimy w wielu krajach w całej
Europie, wymyka się spod kontroli.

Obserwując  te  liczby,  nie  można  nie  odczuwać  głębokiego
zaniepokojenia,  zwłaszcza  że  wskaźnik  śmiertelności  ma
tendencję  do  osiągania  szczytu  w  okresie  grudzień-styczeń.
Biorąc pod uwagę rekordowo wysokie liczby przypadków w Europie
Środkowej,  w  nadchodzących  tygodniach  w  krajach  tych  mogą
nastać bardzo mroczne czasy. Wiele narodów europejskich, a
także  inne  silnie  zaszczepione  kraje  w  innych  częściach
świata, biją na alarm i nakładają nową falę lockdownów. Gdyby
szczepionki były choć trochę skuteczne, to nigdy by się to nie
wydarzyło  na  kontynencie,  na  którym  średni  poziom
zaszczepienia  wynosi  65  procent.



Biorąc pod uwagę, że eksplodująca liczba przypadków koreluje z
wysokimi wskaźnikami zaszczepiania, rodzi się podejrzenie, że
to właśnie szczepionki mogą być odpowiedzialne za rekordową
liczbę przypadków. Dane wyraźnie pokazują, że szczepionki nie
wykazują  takiego  efektu,  jaki  miały  mieć.  Przedstawione
powyżej  liczby  i  wykresy  dostarczają  twardych  dowodów  na
niepowodzenie szczepień.
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